

Sørlandet

KRISTIANSAND S.

Pol. tendens: Arbeiderp.

28. APR 1960

28-01-060

Hvis Moralsk Opprustning virkelig skulle ha rett i sin påstand om at den representerer det eneste ideologiske alternativ til kommunismen, ser det i sannhet dystert ut for vestens demokrati. Det var Moralsk Opprustning selv som fant på å gjøre Oberländer-affæren i Tyskland til en praktisk prøve på sin «overlegne» ideologi. Selv om den vest-tyske flyktningminister Oberländer tilhører bevegelsen, var det ingen som kunne forlange at Moralsk Opprustning skulle satse all sin kraft og hele sin prestisje i anstrengelsene for å renvaske ham for de grove beskyldninger han har vært utsatt for fra øst-tysk og polsk hold. Men Moralsk Opprustning bestemte seg for å ta kampen, og engasjerte sitt ap-

Den «overlegne» ideologi

parat og sitt persongalleri over hele verden. Også her i landet var flere av Moralsk Opprustnings talsmenn i ilden for å tale Oberländers sak, skriver Fremtiden.

I dag sitter de nærmest med nesen i klut. Hvis noen riktig skal kunne gasse seg, må det være de øst-europeiske kommunistene som fikk denne lettvinde og kjærkomne anledning til å valse opp med den «overlegne» vestlige ideologi. Oberländers politiske venner i Vest-Tyskland med Adenauer i spissen har neppe noe mer brennende ønske enn nettopp å bli kvitt dette problembarret som har vært til så megen plage og besvær.

Det er ganske visst ikke ført holdbart bevis for at Oberländer personlig deltok i mas-sakreen i Lwow, den polske byen som ble erobret av tyskerne sommeren 1941, like etter overfallet på Sovjet. Men debatten om denne saken har likevel smigrende opplysninger om Oberländers fortid, at det har vært en tung belastning for den vest-tyske regjering. Moralsk Opprustnings intervensjon til fordel for den gamle nazistiske «Øst-spesialist» har trolig virket stimulerende på de kommunistiske propagandister, som nærmest kunne skjære i smør med varm kniv. Om ikke Oberländer akkurat har fått morder-

Rogalands **AVIS**

STAVANGER

Pol. tendens: Arbeiderp.

(Se baksiden!)

28 APR 1960

«Overlegen» i ideologi

Hvis Moralsk Opprustning virkelig skulle ha rett i sin påstand om at den representerer det eneste ideologiske alternativ til kommunismen, ser det i sannhet dystert ut for vestens demokrati, skriver Fremtiden (A), Drammen. Som en praktisk prøve på sin «overlegne ideologi» bestemte MRA seg for å renvaske sin tilhenger, den tyske flyktningeminister Oberländer, med alle midler. Nå sitter de med nesen i en klut. Debatten har brakt fram så mange lite smigrende opplysninger om Oberländers nazistiske fortid.

Vi håper at denne saken kan ha bidratt til å så en aldri så liten selvkritisk djevel i den storskrytende, selvtilfredse og — i egne øyne — ufeilbarlige bevegelse som kaller seg Moralsk Opprustning. Det er ikke nok å tro at ens egen ideologi er «overlegen». Og fremfor alt bør ikke bevegelsen innbille seg at en «overlegen» ideologi kan brukes til alt — også til å gjøre svart til hvitt.

stemplet på seg for godt, så har det vært nok å øse av som ikke lar seg bortforklare. Hverken Oberländers egne anstrengelser i så måte eller assistansen fra Moralsk Opprustning kan sies å ha brakt ham særlig glede.

Vi har tidligere gått utførlig inn på Oberländer-affæren og skal ikke si mer om denne sak i denne omgang. Men vi håper at denne saken kan ha bidratt til å så en aldri så liten selvkritisk djevel i den storskrytende, selvtilfredse og — i egne øyne — ufeilbarlige bevegelse som kaller seg Moralsk Opprustning. Det er ikke nok å tro at ens egen ideologi er «overlegen». Og fremfor alt bør ikke bevegelsen innbille seg at en «overlegen» ideologi kan brukes til alt — også til å gjøre svart til hvitt.